

Consultas Realizadas

Licitación 373723 - Adquisición de Materiales de Construcción y Otros Ad Referéndum

Consulta 1 - Suministros requeridos. Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-01-2020
Lote 1 Item 3 Cal hidratada. A fin de dar mayor oportunidad a potenciales oferentes, solicitamos a la convocante permita ofertar bolsa x 25kg como mínimo, ya que la mayoría de las marcas existentes en el mercado vienen cal hidratada bolsa x 25kg.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-04-2021
Llamado Adjudicado.-		

Consulta 2 - Suministros requeridos. Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-01-2020
Lote 1 Item 6 Piedra triturada. Favor especificar si la piedra es de 4ta u otro tipo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-04-2021
Llamado Adjudicado.-		

Consulta 3 - Suministros requeridos. Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-01-2020
Lote 2 Item 8 Cal liquida. en las especificaciones técnicas Cal Viva en bolsas de 30 kilos. Favor solicitamos a la convocante averiguar y permita ofertar Cal viva bolsa de 20kilos, ya que esa es la presentación de las marcas existentes en el mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-04-2021
Llamado Adjudicado.-		

Consulta 4 - Suministros requeridos. Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-01-2020
Lote 3 Item 4. Descripción del bien: Cal. Especificaciones técnicas: describe las mismas especificaciones de la Cal Hidratada solicitada en los demás lotes, y el precio referencial que figura sipc es muy bajo es de 3500gs. La cal en pasta bolsa de 5k tiene un precio promedio de 10.000gs. Favor averiguar cual es la cal que necesitan y especificar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-04-2021
Llamado Adjudicado.-		

Consulta 5 - Suministros requeridos. Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-01-2020
----------	-------------------	------------

Lote 13 Item 3 Cal hidratada 30kg. A fin de dar mayor oportunidad a potenciales oferentes, solicitamos a la convocante averiguar las presentaciones y permita ofertar bolsa x 25kg como mínimo, ya que la mayoría de las marcas existentes en el mercado vienen cal hidratada bolsa x 25kg.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-04-2021
-----------	--------------------	------------

Llamado Adjudicado.-

Consulta 6 - Suministros requeridos. Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-01-2020
----------	-------------------	------------

Lote 13 Item 56 Chapa de zinc ondulada de 3mts. Favor detallar las siguientes especificaciones nro, espesor, ancho, y largo. Ej: 0,25 espesor x0,90 ancho x4,27 largo

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-04-2021
-----------	--------------------	------------

Llamado Adjudicado.-

Consulta 7 - Sección III Suministros requeridos, Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	11-02-2020
----------	-------------------	------------

Lote 1 Item 4 Descripción del bien. Piso cerámico. Se podría especificar el tamaño, dimensiones, color o alguna imagen/foto del bien solicitado, ya que existen varios tipos en el mercado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-04-2021
-----------	--------------------	------------

Llamado Adjudicado.-

Consulta 8 - Sección III Suministros requeridos, Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	11-02-2020
----------	-------------------	------------

Lote 2 Item 7. Cal viva bolsa de 30kilos. La Cal solicitada es Triturada? Favor especificar.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-04-2021
-----------	--------------------	------------

Llamado Adjudicado.-

Consulta 9 - Especificaciones técnicas. Descripción del bien

Consulta	Fecha de Consulta	12-02-2020
----------	-------------------	------------

Lote 2 item 11 Poste de apoyo. Se podría especificar la medida/longitud.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-04-2021
-----------	--------------------	------------

Llamado Adjudicado.-

Consulta 10 - Sección III. Suministros requeridos. Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	14-02-2020
Lote 13 item 68 Planchuela de 2*0,5*6mts. A que se refiere el 0,5? está centímetros, milímetros? La consulta es que estuvimos averiguando y esas mismas medidas detalladas no está teniendo ningún proveedor. Las medidas podrían ser 2"x 1/4 o 2,5 leve x 6mts.? Favor averiguar y si se podría especificar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-04-2021
Llamado Adjudicado.-		

Consulta 11 - Sección III. Suministros requeridos. Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	14-02-2020
Lote 10 Item 4. Guante de cuero. El producto solicitado no concuerda con el precio de referencia que figura el sicp, el precio de venta de material de cuero es mucho mas elevado. Se podría ofertar Guante de descarnado curtido al cromo o loneta, ? con características de reforzado en la palma, caño corto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-04-2021
Llamado Adjudicado.-		